UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:   691/UBND-NN.TN

V/v báo cáo quá trình vận hành, tính hiệu quả, khả thi và các nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư hệ thống xử lý nước thải tập trung thuộc hệ thống xử lý môi trường làng nghề Phong Khê, thành phố Bắc Ninh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày   11  tháng  3  năm 2020

	                               Kính gửi:
	- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thành phố Bắc Ninh.

Chủ tịch UBND tỉnh nhận được báo cáo thẩm định số 442/SXD-ĐT&HT ngày 27/12/2019 của Sở Xây dựng, về việc điều chỉnh, bổ sung dự án ĐTXD Hệ thống xử lý nước thải Phong Khê.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; UBND thành phố Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo tổng hợp quá trình lập, trình duyệt Dự án đầu tư từ khi Sở Tài nguyên và Môi trường lập dự án đầu tư đên khi UBND thành phố Bắc Ninh lập hồ sơ điều chỉnh, bổ sung 03 lần tại các Quyết định của UBND tỉnh: số 873/QĐ-UBND ngày 12/7/2010; số 726/QĐ-UBND ngày 07/6/2012 và số 510/QĐ-UBND ngày 05/5/2017; và nội dung điều chỉnh, bổ sung tại Báo cáo thẩm định số 442/SXD-ĐT&HT ngày 27/12/2019 của Sở Xây dựng; nêu rõ quan điểm về tính hiệu quả, tính khả thi của việc đầu tư xây dựng dự án và các lần điều chỉnh, bổ sung dự án trên. Báo cáo UBND tỉnh, trước ngày 30/3/2020.

2. Yêu cầu Công ty cổ phần thoát nước và xử lý nước thải Bắc Ninh báo cáo quá trình vận hành tạm thời, trong đó nêu rõ: mức độ hiệu quả, tính khả thi, những khó khăn, bất cập trong quá trình vận hành dự án; đề xuất giải pháp xử lý. Báo cáo UBND tỉnh, trước ngày 20/3/2020.
	Nơi nhận :

- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Trịnh Hữu Hùng

PAGE